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Serie NHK
Nadelgreifer

Technische Daten

Bestellschlüssel

Serie NHKa-2.5 NHKa-5 NHKa-7,5 NHKa-10 NHKa-12 NHKa-15 NHKa-24

Nadelhub einstellbar* (mm) 0 - 2,5 0 - 5 0 - 7,5 0 - 10 5 - 12  5 - 15 15 - 24

Gewicht (g) 240 255 301 311 322 343 406

Nadelanzahl (Stk.) 10

Nadeldurchmesser (mm) 2

Funktionsweise doppelwirkend

Betriebsdruck (bar) 2 / 8

Betriebstemperatur (°C) -10 / 80

* weitere Nadelhübe auf Anfrage.

Serie

Nadelhub
2.5 2,5 mm  

5 5 mm  

7,5 7,5 mm

10 10 mm

12 12 mm

15 15 mm

24 24 mm

Weitere Nadelhübe auf Anfrage

Befestigung
- Grundausführung 4x M5  

G1/4 Anschlussgewinde G1/4

G3/8 Anschlussgewinde G3/4

Ausführung
- Grundausführung  

R Reinigungsbohrung  

A Antihaftbeschichtung

NHKa* - 5 - -

* (a) bedeutet 
überarbeitete Ausführung mit zentralen Luftanschlüssen.
Alte Variante (Anschlüsse direkt an den Zylindern) auf 
Nachfrage auch noch erhältlich.

Nadelform
- Standard

S kurze Spitze

N - NHK - -

Ersatznadeln

Nadelform
- Standard

S kurze Spitze

Nadelhub
2.5 2,5 mm  

5 5 mm  

7,5 7,5 mm

10 10 mm

Serie
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Serie NHK
Nadelgreifer

Abmessungen

H A

BD

C

E

E

F

G

I

   Serie A (min./max.) B C D (min./max.)

   NHK-2.5 108 / 116,5 54 30 44 / 46

   NHK-5 116,5 / 134 54 30 52 / 58

   NHK-7 128 / 154 54 30 56 / 64

   NHK-10 138,5 / 173 54 30 58 / 69

   NHK-12 149 / 190 54 30 60 / 72

   NHK-15 151 / 210 54 30 64 / 77

   NHK-24 200 / 290 54 30 73 / 99

   Serie E F G H I
   NHK-2.5 20 4x M5 2x M5 2,5 ø 10

   NHK-5 20 4x M5 2x M5 5 ø 10

   NHK-7,5 20 4x M5 2x M5 7,5 ø 10

   NHK-10 20 4x M5 2x M5 10 ø 10

   NHK-12 20 4x M5 2x M5 12 ø 10

   NHK-15 20 4x M5 2x M5 15 ø 10

   NHK-24 20 4x M5 2x M5 24 ø 10
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Zubehör

Federelement
NHK-F...

Weitere Abmaße auf Anfrage

BefestigungsBefestigungszapfen
NHK-Z

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Status Änderungen Datum Name

Datum Name
Gezeichnet

Kontrolliert

Norm

Maßstab

Material
Algemeine
Toleranz

nach DIN 7168m

Befestigungszapfen 14

19.07.2014 L.Jensen

4 
A3

n14

50

10

Serie NHK
Nadelgreifer

Serie

Nut
20 20 mm

40 40 mm

Befestigung
5 M5

6 M6

NHK - F

Federelement

Status Änderungen Datum Name

Datum Name
Gezeichnet

Kontrolliert

Norm

Maßstab

Material
Algemeine
Toleranz

nach DIN 7168m

NHT-F

Federelement
04.11.2013 L.Jensen

3 
A4

26

B

87

27

8

A

Serie
Befestigung

14 ø 14 mm
20 ø 20 mm

NHK - Z

Befestigungszapfen
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Adapterplatte
NHK-AP

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

A A

B B

C C

D D

Status Änderungen Datum Name

Datum Name
Gezeichnet

Kontrolliert

Norm

Maßstab

Material
Algemeine
Toleranz

nach DIN 7168m

NHK-AP

Adapterplatte 19.07.2014 L.Jensen

3 
A3

8

64

50
32

Sensoren für Rund-Nut

Serie NHK
Nadelgreifer

Bild: ESRV ...
Vertikal um 90° abgewinkelt

Bild: ESRH ...
Horizontal mit geradem Abgang

elektr. Runschalter

Kabel
S Stecker M8 3-Draht

5 5 m Kabel 

Einbau
V Vertikal

H Horizontal

ESR

Anschlussart
P PNP

N NPN

Verlängerungskabel

VKM8-5 Verlängerungskabel
M8 3 Pol
5m Länge


